

## RELATÓRIO DE ESTIMATIVA DE DESPESA

Declaro que promovi a pesquisa de preço conforme determina o art. 23 da Lei 14.133/2021, resultando na seguinte tabela de preços médios. Informo que os preços aqui representam a média dos preços coletados por representar esse método matemático o mais justo, considerando as possíveis variações de mercado.

| ITEM | QUANT. | UNID. | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
|------|--------|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------------|
| 01   | 300    | UND   | Colchões para berço - confeccionado em espuma flexível, em bloco inteiro, sem emendas, densidade d18, medindo 1,30 cm (comprimento) x 0,70 cm (largura) x 10 cm (altura). Revestido em tecido com uns dosados plastificados tipos convencionais.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | R\$ 121,97     | R\$ 36.593,00 |
| 02   | 300    | UND   | Capa de colchão para berço impermeável 1,30 x 0,70 – liso.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | R\$ 93,18      | R\$ 27.756,00 |
| 03   | 300    | UND   | Cobertor - tipo manta infantil, microfibra aveludado (100% poliéster), medindo (090x110cm) antialérgico, antimofo, antiácaros. Antialérgico, com boa capacidade térmica de retenção de calor, leveza e textura delicada; uma face; com acabamento reforçado nas bordas; devendo manter a maciez após a lavagem e que não forme bolinhas caixas de papelão adequadas, garantindo a integridade, higiene e conservação do produto durante o transporte e armazenamento. Rotulagem: o produto deverá estar rotulado de acordo com a legislação vigente, contendo de forma clara, legível e indelével as seguintes informações: 1. Identificação do produto, inclusive a marca; 2. Nome e endereço do fabricante; 4. Data de | R\$ 44,62      | R\$ 13.387,00 |

|    |     |     |                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |               |
|----|-----|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|
| 04 | 350 | UND | Manta de microfibra 100% poliéster, solteiro, tamanho: 220x150cm.                                                                                                                                                                                                 | R\$ 38,62  | R\$ 13.517,00 |
| 05 | 330 | UND | Edredom feito em algodão e conta com dupla face: de um lado, apresenta estampas miúdas e de outro lado, dispõe de aparência lisa com a faixa estampada. Principais característica: tecido 100% algodão. Tecido dupla face. Medidas: 1,30m x 0,85 m. Cores claras. | R\$ 81,76  | R\$ 26.981,90 |
| 06 | 350 | UND | Travesseiro não alérgico, lavável, dimensões mínimas: 70x50cm. Composição: 100% algodão, enchimento: 100% de fibra siliconada.                                                                                                                                    | R\$ 44,27  | R\$ 15.496,83 |
| 07 | 350 | UND | Fronha, composta de no mínimo, 100% algodão comprimento: 70 cm x 50 cm.                                                                                                                                                                                           | R\$ 10,40  | R\$ 3.642,33  |
| 08 | 300 | UND | Lençol com elástico para colchão de berço especificações mínimas: lençol com elástico, cor branca, confeccionado em tecido suave 100% algodão, medidas aproximadas: 1,30m comprimento x 70m largura.                                                              | R\$ 31,86  | R\$ 9.560,00  |
| 09 | 320 | UND | Toalha de banho, grossa e felpuda, 100% algodão, macia, cor variada, dimensões mínimas 0,70 x 1,35m.                                                                                                                                                              | R\$ 36,05  | R\$ 11.538,13 |
| 10 | 350 | UND | Toalha de rosto, 100% algodão reforçada, com barra nos quatro lados, tamanho mínimo 40 cm x 70 cm. Cores escuras                                                                                                                                                  | R\$ 27,20  | R\$ 9.544,50  |
| 11 | 350 | UND | Pano de prato liso, fabricado com tecido 100% algodão alvejado, com bainha, trama grossa e fechada. Dimensões mínimas: 40cm x 70 cm.                                                                                                                              | R\$ 8,48   | R\$ 2.968,00  |
| 12 | 330 | UND | Tapete para porta médio de boa qualidade com base antiaderente emborrachado. Material pvc/poliéster 40 cmx 60 cm.                                                                                                                                                 | R\$ 48,15  | R\$ 15.891,70 |
| 13 | 315 | UND | Tapete secante (dryclean), com base em vinil (pvc – cloreto de polivinila), antiaderente, com fibras absorventes sente cãs, largura: 90 cm, comprimento: 130 cm, na cor cinza ou preta                                                                            | R\$ 184,72 | R\$ 58.188,90 |

|    |     |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |               |
|----|-----|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|
|    |     |     | e espessura de 10 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |               |
| 14 | 70  | UND | Toalha de mesa formato retangular composição: 20% poliéster, 80% algodão: medidas aproximadas: 1,40m x 1,50m a 1,60m. Cor lisa e variadas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | R\$ 45,39  | R\$ 3.177,76  |
| 15 | 65  | UND | Toalha de mesa formato retangular composição: 20% poliéster, 80% algodão: medidas aproximadas: 1,60m x 2,70m. Cor lisa e variadas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | R\$ 55,13  | R\$ 3.583,21  |
| 16 | 65  | UND | Toalha de mesa formato retangular composição: 20% poliéster, 80% algodão: medidas aproximadas: 1,60m x 3,20m. Cor lisa e variadas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | R\$ 82,60  | R\$ 5.369,21  |
| 17 | 200 | UND | Cadeira alta de alimentação infantil dobrável, com bandeja removível, dimensões e tolerâncias: altura: 1050mm +/- 50 mm, largura: 560mm +/- 50mm, profundidade: 680mm +/- 50mm, proteção lateral: mínimo de 140mm, medidos do topo da proteção lateral à superfície do assento. Altura do encosto: mínima de 250mm, medidos na posição vertical; ângulo do encosto: mínimo 60° em relação à horizontal (se menor o comprimento mínimo de encosto deve ser de 40mm); borda frontal do assento: raio mínimo de 5mm.<br><br>Características: suporta até 15 kg; cadeira dobrável, com estrutura tubular de seção circular em aço carbono, assento e encosto acolchoados com espuma revestida de lona vinílica laminada com | R\$ 294,41 | R\$ 58.882,66 |

|    |     |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |               |
|----|-----|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|
|    |     |     | tecido, braços ou dispositivo para proteção lateral, bandeja em (pp) polipropileno injetado, na cor branca, removível ou articulada com bordas arredondadas nas laterais para retenção de líquidos, apoio para os pés em (pp) polipropileno injetado, removível ou articulado, sapatas antiderrapantes com partes em contato com o piso emborrachadas. Cinto tipo suspensório com largura mínima de 25mm, dotado de pontos de retenção entre as pernas, tiras subabdominais e tiras de ombro. O sistema de fixação do cinto à cadeira deve prover segurança contra quedas e assegurar a estabilidade da criança. Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida epóxi/poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros. |            |               |
| 18 | 250 | UND | Tatame em placas intertravadas de E.V.A- (etileno acetato de vinil) com bordas de acabamento. Dimensões e tolerâncias; tamanho das placas: 1000 mm x 1000 mm; espessura: +/- 10 mm; características; placas de tatame intertravadas e bordas de acabamento, confeccionadas em E.V.A. (100%), atóxicas, com superfície texturizada, antiderrapante e lavável; cada peça deve ser fornecida em conjunto com uma borda de acabamento; os encaixes devem proporcionar a junção perfeita das peças; as arestas de bordas e placas devem ser uniformes, com corte preciso A 90° em relação ao plano da superfície isentas de rebarbas e falhas.                                                                                                                                      | R\$ 150,45 | R\$ 37.614,16 |
| 19 | 300 | UND | Colchonete de espuma flexível de poliuretano: dimensões e                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | R\$ 93,18  | R\$ 27.956,00 |

|    |     |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |                |
|----|-----|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|
|    |     |     | <p>tolerâncias: comprimento: 1000mm +/- 5 mm largura: 600mm+/-5mm altura: 40mm +/- 10mm</p> <p>Características: espuma de poliuretano flexível com densidade d20, integral (sem colagem horizontal) revestido em material têxtil plastificado (corino) atóxico, na cor azul real, com costura simples e acabamento em cadaço impermeável</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |                |
| 20 | 200 | UND | <p>Caminha empilhável para crianças a área de repouso é confeccionada em tecido vazado 100% poliéster de alta resistência, revestido em pvc, com espessura de 0,48mm e gramatura mínima de 310g/m2, antifungos, anticloro, anti-uv, antioxidante, antichamas e isento de ftalatos, com alta resistência, antitranspirante, lavável. Possui uma distância entre uma tela e outra que permite a constante ventilação entre os leitos. Tubos laterais em alumínio, quadrado de 25mm, espessura de 1,8mm, alta qualidade de acabamento, sem cantos vivos, ótima resistência a corrosão em geral. Dimensões: 1,36m (comp.) X 0,60m (larg.) X 0,14m (alt.). Suporta até 60kg cores diversas.</p> | R\$ 239,99 | R\$ 47.999,33  |
| 21 | 200 | UND | <p>Berço com grades em mdf na cor branca acetinada, medindo 130 cm de comprimento x 60 cm de largura, com estrado ajustável, sem gavetas; sendo o espaçamento das grades laterais no máximo 6,5cm e o espaçamento entre as grades e o estrado deverá ter no máximo 2,5cm. Os cantos, partes protuberantes, cantoneiras, dobradiças e suportes devem ser chanfrados, ou seja, não</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | R\$ 454,67 | R\$ 136.402,00 |

|    |     |     |                                                                                                                                                                                                                                               |            |               |
|----|-----|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|
|    |     |     | devem ter pontas, nem arestas, para não machucar o bebê ou manipulador; a altura final das grades deverá possuir 60 cm a partir do estrado; medidas: altura: 120 cm; profundidade: 60 cm; largura: 6cm.                                       |            |               |
| 22 | 100 | UND | Flanela 100% Algodão (maciez e alta absorção) ou Microfibra (80% Poliéster/20% Nylon). P (28x38cm), M (28x48cm), G (38x58cm). Lavável, reutilizável, não solta fiapos (modelos de qualidade) e possui toque aveludado. Cor amarela ou branca. | R\$ 5,45   | R\$ 545,33    |
| 23 | 100 | UND | Pano de chão possui textura aveludada, alta absorção (geralmente com "batidas" que indicam a grossura) e é alvejado para facilitar a visualização da sujeira. Grande (60cm x 80cm ou 41cm x 78cm).                                            | R\$ 10,91  | R\$ 1.091,33  |
| 24 | 200 | UND | Cortina persiana 1,20m de largura x 1,20m de altura. Tecido (poliéster), PVC ou Alumínio. com tecnologia Blackout, veda até 100% da luz, sendo ideal para quartos, mas também disponível em modelos que apenas filtram a luz.                 | R\$ 150,71 | R\$ 15.071,66 |
| 25 | 200 | UND | Persiana rolô blackout 1,20m x 1,40 100% Poliéster com revestimento em PVC/borracha (garante o bloqueio solar).                                                                                                                               | R\$ 361,92 | R\$ 72.384,00 |
| 26 | 200 | UND | Cortina 3 metros 3,00m a 4,00m de largura (tecido esticado) por 1,50m a 2,80m de altura. com ilhós (cromado ou redondo) compatível com varão simples, em poliéster ou Oxford, oferecendo boa durabilidade e caimento.                         | R\$ 130,42 | R\$ 26.085,33 |
| 27 | 50  | UND | Cortina 2 metros 2,00m (já franzida) x 1,70m/1,80m/2,20m/2,70m (altura) 100% Poliéster, Blackout (tecido ou PVC), ou Voal com forro.                                                                                                          | R\$ 186,63 | R\$ 9.331,33  |
| 28 | 50  | UND | Cortina de 4 metros Largura total de 4,00m a 4,20m                                                                                                                                                                                            | R\$ 229,22 | R\$ 11.461,33 |

|    |     |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |           |              |
|----|-----|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------------|
|    |     |     | (franzida) e alturas variadas, sendo 2,50m, 2,70m ou 2,80m em poliéster, bloqueia a luminosidade (até 95% ou total), ideal para quartos e salas, protegendo móveis do sol.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |           |              |
| 29 | 100 | UND | <p>Confeccionado em tubo metálico resistente, com acabamento em pintura eletrostática ou cromado, próprio para fixação em parede, destinado à sustentação de cortinas. Diâmetro aproximado entre 19 mm e 28 mm, compatível com cortinas de ilhós ou argolas.</p> <p>O produto deverá ser fornecido com todos os acessórios necessários para instalação, incluindo suportes de fixação, buchas, parafusos e ponteiros de acabamento nas extremidades.</p> <p>Deverá apresentar boa resistência mecânica, durabilidade e acabamento uniforme, sem rebarbas, deformações ou avarias, sendo adequado para uso em ambientes internos.</p> <p>Comprimentos: 2,00 metros, 3,00 metros e 4,00 metros, mantendo-se as especificações técnicas para todos os tamanhos. Produto novo, de primeiro uso.</p> | R\$ 63,28 | R\$ 6.328,66 |
| 30 | 50  | UND | Lençol com elástico material 100% algodão, tipo solteiro, tamanho aproximado 188cm x 88cm cor variadas, 150 fios, resistente a lavagem.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | R\$ 44,06 | R\$ 2.203,16 |
| 31 | 50  | UND | Lençol com elástico, material 10% algodão, tipo casal, tamanho aproximado 2x2,2m, cor variada, resistente a lavagem.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | R\$ 58,90 | R\$ 2.945,00 |
| 32 | 50  | UND | Cobertor adulto: manta sherpa classic solteiro, dupla face, toque de la de carneiro, 100% poliéster, disponível no tamanho aprox..220cm x 150cm, resistente a lavagem.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | R\$ 72,82 | R\$ 3.641,16 |
| 33 | 100 | UND | Toalha de banho – material:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | R\$ 54,52 | R\$ 5.452,00 |



|    |    |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |               |
|----|----|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|
|    |    |     | 100% algodão de alta qualidade, tamanho: 70x140cm, macia e confortável ao toque, absorvente e de secagem rápida. Com borda com acabamento reforçado para durar mais. Cor: várias opções de cores para escolher.                                                                                                                                                                                 |            |               |
| 34 | 30 | UND | Colchão para cama de casal, material espuma poliuretano densidade D33 ou superior, dimensões 2x2,2m e espessura de 14cm forrado com tecido 100% poliéster com tratamento antiácara, antimoho e antialérgico: peso suportado de no máximo 60kg, com etiqueta do metro. Suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas da ABNT (associação brasileira de normas técnicas).         | R\$ 373,33 | R\$ 11.199,90 |
| 35 | 50 | UND | Colchão para cama de solteiro, material espuma poliuretano densidade D33 ou superior, dimensões 188cmx88cm e espessura de 14 cm forrado com tecido 100% poliéster com tratamento antiácara, antimoho e antialérgico: peso suportado de no máximo 60kg, com etiqueta no metro, suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas). | R\$ 236,33 | R\$ 11.816,66 |
| 36 | 40 | UND | Capa para colchão 100% algodão, impermeável, com elástico, cor lisa, aplicação cama solteiro.                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | R\$ 99,00  | R\$ 3.960,00  |
| 37 | 40 | UND | Capa para colchão 100% algodão, impermeável, com elástico, cor lisa, aplicação cama casal.                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | R\$ 159,33 | R\$ 6.373,33  |
| 38 | 40 | UND | Coberto adulto: manta sherpa classic casal, dupla face, toque de la de carneiro, 100% poliéster, disponível no tamanho aprox..2,20m x 2,30m com gramatura aprox. de 180g/Mâ, resistente a lavagem.                                                                                                                                                                                              | R\$ 188,19 | R\$ 7.527,73  |



|    |      |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |           |               |
|----|------|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------------|
| 39 | 1000 | UND | Lençol para maca hospitalar, confeccionado em tecido 100% algodão ou misto algodão/poliéster, resistente a lavagens hospitalares, com costura reforçada e acabamento em bainha, dimensões aproximadas de 2,20 m x 1,40 m, na cor branca ou azul claro, contendo personalização com nome da Prefeitura de Campo Alegre de Goiás e slogan do município, com estampa ou bordado de alta durabilidade.                                                                                                                                                                                                                                                                       | R\$ 30,50 | R\$ 30.500,00 |
| 40 | 500  | UND | Fronha hospitalar, confeccionada em tecido 100% algodão ou misto algodão/poliéster, resistente a lavagens hospitalares, com costura reforçada e acabamento em bainha, dimensões aproximadas de 70 cm x 50 cm, na cor branca ou azul claro, contendo personalização com nome da Prefeitura de Campo Alegre de Goiás e slogan do município, com estampa ou bordado de alta durabilidade.                                                                                                                                                                                                                                                                                   | R\$ 20,47 | R\$ 10,238,33 |
| 41 | 500  | UND | Toalha de banho, confeccionada em tecido 100% algodão, macio e de alta absorção, gramatura mínima aproximada de 400 g/m <sup>2</sup> , com acabamento reforçado nas bordas, dimensões aproximadas de 1,40 m x 0,70 m, na cor branca ou padrão hospitalar, contendo personalização com nome da Prefeitura de Campo Alegre de Goiás e slogan do município, por meio de bordado ou estampa resistente a lavagens. Toalha de banho, confeccionada em tecido 100% algodão, macio e de alta absorção, gramatura mínima aproximada de 400 g/m <sup>2</sup> , com acabamento reforçado nas bordas, dimensões aproximadas de 1,40 m x 0,70 m, na cor branca ou padrão hospitalar, | R\$ 28,81 | R\$ 14.405,00 |

|    |     |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |                |
|----|-----|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|
|    |     |     | contendo personalização com nome da Prefeitura de Campo Alegre de Goiás e slogan do município, por meio de bordado ou estampa resistente a lavagens.                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |                |
| 42 | 500 | UND | Tapete para banheiro, confeccionado em tecido atalhado ou algodão de alta absorção, com base antiderrapante, bordas com acabamento reforçado, dimensões aproximadas de 60 cm x 40 cm, na cor branca ou padrão hospitalar, contendo personalização com nome da Prefeitura de Campo Alegre de Goiás e slogan do município, por meio de bordado ou estampa resistente a lavagens.                                                          | R\$ 20,64  | R\$ 10.320,00  |
| 43 | 100 | UND | Edredom adulto, confeccionado em tecido microfibra ou algodão de alta resistência, com enchimento em fibra siliconada antialérgica, macio e resistente a lavagens frequentes, dimensões aproximadas de 2,20 m x 1,80 m, acabamento com costura reforçada, na cor branca ou padrão hospitalar, contendo personalização com nome da Prefeitura de Campo Alegre de Goiás e slogan do município, por meio de bordado ou estampa resistente. | R\$ 77,55  | R\$ 7.755,00   |
| 44 | 500 | UND | Pano de prato, confeccionado em tecido 100% algodão, de alta absorção e resistência, com acabamento em bainha e costura reforçada, dimensões aproximadas de 70 cm x 45 cm                                                                                                                                                                                                                                                               | R\$ 7,88   | R\$ 3.943,33   |
| 45 | 300 | UND | Colchão hospitalar para maca, confeccionado em espuma de alta densidade (mínimo D33), revestido em courvin hospitalar impermeável, lavável e resistente a produtos de desinfecção, com costuras reforçadas e acabamento selado, dimensões                                                                                                                                                                                               | R\$ 750,82 | R\$ 225.248,00 |

|    |      |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |               |
|----|------|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|
|    |      |     | aproximadas compatíveis com maca hospitalar (1,90 m x 0,60 m x 0,08 m), na cor azul ou padrão hospitalar. Produto novo, resistente e adequado para uso em unidades de saúde.                                                                                                                                                          |            |               |
| 46 | 100  | UND | Colchão tipo casca de ovo, confeccionado em espuma de poliuretano de alta densidade, com superfície perfilada tipo “casca de ovo”, indicado para alívio de pressão e maior conforto do paciente, dimensões aproximadas de 1,90 m x 0,90 m x 0,05 m, material flexível, leve e resistente, adequado para uso hospitalar ou domiciliar. | R\$ 158,08 | R\$ 15.808,66 |
| 47 | 500  | UND | Travesseiro hospitalar, confeccionado com enchimento em fibra siliconada antialérgica, macio                                                                                                                                                                                                                                          | R\$ 39,79  | R\$ 19.898,33 |
| 48 | 500  | UND | Capa de colchão hospitalar, confeccionada em courvin hospitalar impermeável, lavável e resistente a produtos de desinfecção, com costura reforçada e fechamento em zíper, dimensões compatíveis com colchão hospitalar padrão, na cor azul ou padrão hospitalar, indicada para proteção e higiene em unidades de saúde.               | R\$ 102,60 | R\$ 51.300,00 |
| 49 | 200  | UND | Cadeira de banho higiênica, confeccionada em estrutura de aço carbono ou alumínio resistente, com assento sanitário em plástico de alta resistência, apoio para braços e pés, rodas com travas de segurança, fácil higienização, indicada para uso hospitalar ou domiciliar.                                                          | R\$ 459,58 | R\$ 91.917,33 |
| 50 | 5000 | PCT | Touca descartável, confeccionada em TNT (tecido não tecido) de alta qualidade, com elástico em toda a borda para melhor ajuste, leve, hipoalergênica e de uso único, indicada para proteção e higiene em ambientes hospitalares e de                                                                                                  | R\$ 15,75  | R\$ 78.766,66 |

|    |      |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |              |               |
|----|------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------|
|    |      |     | saúde. Cor branca ou padrão hospitalar. Pacote com 100 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |              |               |
| 51 | 200  | UND | Filtro químico VO Classe 1, indicado para proteção respiratória contravapores orgânicos, compatível com respiradores semifaciais ou faciais reutilizáveis, confeccionado conforme normas de segurança e proteção respiratória vigentes, com sistema de encaixe seguro, proporcionando proteção em ambientes com presença de vapores orgânicos.                                    | R\$ 95,30    | R\$ 19.060,00 |
| 52 | 1000 | UND | Vestimenta completa de proteção, composta por macacão, capuz, luvas, botas e máscara, confeccionada em material impermeável e resistente a agentes químicos, indicada para proteção do usuário durante manuseio e aplicação de produtos químicos, atendendo às normas de segurança e proteção individual vigentes.                                                                | R\$ 39,19    | R\$ 39.190,00 |
| 53 | 1000 | UND | Vestimenta de segurança tipo macacão, confeccionada em polipropileno (TNT), leve e resistente, com fechamento frontal em zíper, capuz integrado, punhos e tornozelos com elástico, proporcionando melhor vedação e proteção. Indicada para proteção do usuário contra poeiras, partículas e respingos leves, utilizada em atividades de limpeza, saúde e manipulação de produtos. | R\$ 42,26    | R\$ 42.266,66 |
| 54 | 03   | UND | Equipamento de resgate de emergência Maca de resgate de ambulância Pá dobrável Preço para maca de transferência de paciente                                                                                                                                                                                                                                                       | R\$ 2.294,07 | R\$ 6.882,22  |
| 55 | 500  | UND | Coberta tipo manta, confeccionada em microfibra ou poliéster de alta qualidade, macia, leve e resistente, indicada para uso hospitalar ou assistencial, com acabamento em costura reforçada, dimensões                                                                                                                                                                            | R\$ 40,66    | R\$ 20.333,33 |

|    |    |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |               |
|----|----|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|
|    |    |     | aproximadas de 1,80 m x 1,20 m, na cor padrão hospitalar.                                                                                                                                                                                                                                             |            |               |
| 56 | 50 | UND | Comadre hospitalar, confeccionada em plástico resistente (polipropileno) ou inox, anatômica, de fácil higienização, indicada para uso de pacientes acamados, resistente a produtos de desinfecção e reutilização em ambiente hospitalar.                                                              | R\$ 256,86 | R\$ 12.843,00 |
| 57 | 50 | UND | Compadre hospitalar (papagaio), confeccionado em plástico resistente (polipropileno) ou inox, anatômico, com alça para manuseio, indicado para uso de pacientes acamados do sexo masculino, de fácil higienização e resistente a produtos de desinfecção.                                             | R\$ 181,78 | R\$ 9.089,00  |
| 58 | 50 | UND | Tapete para banho com ventosas, confeccionado em PVC ou borracha antiderrapante, com ventosas na base para melhor fixação no piso, resistente à água, indicado para prevenção de escorregões em banheiros, dimensões aproximadas de 70 cm x 40 cm.                                                    | R\$ 33,00  | R\$ 1.650,00  |
| 59 | 50 | UND | Lençol para cama de solteiro com elástico, confeccionado em tecido algodão ou misto algodão/poliéster de alta resistência, com elástico em toda a volta para melhor fixação no colchão, acabamento em costura reforçada, dimensões aproximadas de 1,90 m x 0,90 m, na cor branca ou padrão hospitalar | R\$ 39,90  | R\$ 1.995,00  |
| 60 | 50 | UND | Cama box de solteiro, composta por base box em madeira de alta resistência revestida em tecido, com pés de apoio, acompanhada de colchão em espuma de alta densidade, dimensões aproximadas de 1,88 m x 0,88 m, indicada para uso residencial ou institucional                                        | R\$ 89,77  | R\$ 44.538,83 |
| 61 | 50 | UND | Cortina persiana, confeccionada em PVC ou alumínio de alta resistência,                                                                                                                                                                                                                               | R\$ 755,65 | R\$ 37.782,50 |

|    |     |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |               |
|----|-----|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|
|    |     |     | com lâminas reguláveis para controle de luminosidade, acompanhada de suporte e mecanismo para instalação, indicada para uso em ambientes internos como escritórios e unidades públicas.                                                                                                      |            |               |
| 62 | 100 | UND | Camisola hospitalar, confeccionada em tecido algodão ou misto algodão/poliéster, leve, confortável e resistente a lavagens hospitalares, com abertura traseira ou lateral e amarração para ajuste, acabamento em costura reforçada, indicada para uso de pacientes em unidades de saúde      | R\$ 56,63  | R\$ 5.663,00  |
| 63 | 100 | UND | Pijama cirúrgico, composto por blusa e calça, confeccionado em tecido algodão ou misto algodão/poliéster, leve, confortável e resistente a lavagens hospitalares, com acabamento em costura reforçada, indicado para uso de profissionais em ambientes hospitalares e procedimentos de saúde | R\$ 236,49 | R\$ 23.649,33 |

( ☒ ) Declaro que os preços acima coletados foram retirados do Portal Nacional de Contratações Públicas.

( ☐ ) Declaro que não foi identificado, através de pesquisa junto ao **Portal Nacional de Contratações Públicas**, qualquer contratação que se assemelhe a pretensa contratação e por isso realizou-se a pesquisa através de contratações similares feitas pela Administração Pública nos últimos 12 meses.

( ☐ ) Declaro que não foi identificado, através de pesquisa junto ao Portal Nacional de Contratações Públicas bem como de contratações similares da Administração Pública nos últimos 12 meses, qualquer contratação que se assemelhe a pretensa contratação e por isso realizou-se a pesquisa através de dados de pesquisa publicada em **mídia especializada e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo.**

(    ) Declaro que não foi identificado, através de pesquisa junto ao Portal Nacional de Contratações Públicas, de contratações similares da Administração Pública nos últimos 12 meses e em mídia especializada/sítios eletrônicos, qualquer contratação que se assemelhe a pretensa contratação e por isso realizou-se a pesquisa através de pesquisa direta com no mínimo 3 (três) fornecedores.

Campo Alegre de Goiás de 16 de março de 2026.

---

**Elida Maria de Carvalho Moura**  
**Coordenadora Administrativa**